
' / 

G 
140 

Riservato alla Poste itaiane Spa 

N. Protocollo 

Data di presentazione 
UNI 

~ . . 
( genz~a ': ~ 

.. -.-.. ntrate .k.;..? 
COGNOME NOME 

DI MICHELE l GIUSEPPE 

Periodo d1mposta 2012 
CODICE FISCALE "" ~ 

<..:) 

!z 
lo iMiciGIPIPisi9 1BI ol 91Ai41 slslxl 

~--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
;::Informativa sul Il D.Lgs. 30 giugno 2003. n. 196, "Codice in materia di protezione dei dari personali", prevede un sistema di 
~trattamento dei dati garanzie a tutela dei trattamenti che vengono effettuati sui dati personali. 

Di seguito si illustra sinteticamente come verranno utilizzati i dati contenuti nella presente dichiarazione e quali sono i diritti riconosciuti al cittadino. 
§personali (art. 13, 
~D.Lgs. n. 196, 2003) 
~--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~Finalità del Il Ministero dell 'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate, desiderano informarLa, anche per conto degli altri soggetti a ciò tenuti. che nella f, trattamento dichiarazione sono presenti diversi dati personali che verranno trattati dal Ministero de D'Economia e del!e Finanze, dall'Agenzia delle Entrate e dai 

soggetti intermediari individuati dalla legge (centri di assistenza fiscale . sostrtuti d'imposta, agenzie postali . associazioni di categoria e professionisti) 
~ per le finalità di liquidazione. accertamento e riscossione del! e imposte e che , a tal fine, alcuni dati possono essere pubblicati ai sensi del combinato 
3 disposto degli artt. 69 del D _p .R. n. 60 O del 2 9 sette mb re 1973.. co sl come mo dificalo d alla legge n. 13 3 d el 6 ago sto 2008 , e 66-bis del DPR n. 633 
u. del 26 ottobre 1972. 
1- l dati in possesso del Ministero dell 'Economia e delle Finanze e dell'Agenzia de ne Entrate possono essere comunicati ad attri soggetti pubblici 
~ (quali, ad esempio, i Comuni, l'I.N.P.S.) , in presenza di una norma di legge o di regolamento , owero , quando tale comunicazione sia comunque 
ij5 necessaria per lo svolgimer.:~ ~: ~~czioni istituzionali. previa comunicazione al Garante della Privacy. 
«> Gli stessi dati possono. a!tres\ essere comunicati a privati o enti pubblici economici qualora ciò sia pre'.isto da una norma di legge o di regolamento . 
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~Dati personali 
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Dati sensibili 

~Modalità del 
~trattamento 
o 

~ 
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La maggior parte dei dati richiesti nella dichiarazione (quali . ad esempio , que!i anagrafici . quelli reddituali e quelli necessari per la determinazione 
dell'imponibile e dell 'imposta) devono essere indicati obbligatoriamente per non incorrere in sanzioni di carattere amministrativo e. in alcuni casi, 
di carattere pena~ . 
L'indicazione del numero di telefono o cellulare . del fax e d eli Indirizzo di posta elettronica è invece facottativa . e consente di ricevere 
gratu~amente dall'Agenzia delle Entrate informazioni e aggiornamenti su scadenze. novita, adempimenti e servizi offerti . 
Attri dati (ad esempio quelli relativi agli oneri deducibili o per i quali spetta la detrazione d'imposta) possono , invece, essere indicati facottativamente 
dal contribuente qualora i ~~~o.d2 ~walersi dei benefici pre'.isti. 

L'effettuazione della scelta per la destinazione del! 'otto per mille dell '!rpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 maggio 1985 
n. 222 e delle successive leggi di ratifica delle intese stipulate con le confessioni religiose . 
L'effettuazione dena scelta per la destinazione del cinque per mille delllrpef è facoltativa e viene richiesta ai sensi de!l'art.2, comma 250 della legge 23 
dicembre 200 9. n. 191. T a fi scelte comporta no. se co n do il D .Lgs. n. 196 del 2003 . il conferimento di dati di natura ' sensibile·. 
L' inserimento. tra gli oneri deducibifi o per i quali spetta la detrazione delrimposta. di spese sanitarie . ha anch'esso carattere facottativo e comporta 
ugualmente il conferimento di dali sensibili . 

La dichiarazione può essere consegnata a un intermediario previsto dalla legge (Caf, associazioni di categoria , professionisti) il quale in'.ia i dali 
al Mnistero de!I'Econorria e delle Finanze e all 'Agenzia delle Entrate. 
l dati verranno trattati con modalità prevalentemente inforrratizzate e con logiche pienamente rispondenti alle fnalità da perseguire anche mediante 
verifiche dei dati presenti nelle dichiarazioni: 
·con attri dati in possesso del Ministero dell 'Economa e delle Finanze e dell 'Agenzia delle Entrate , anche fomiti. per obbligo di legge, da altri 
soggetti (ad esempio . dai sostituti d'imposta): 
·con dati in possesso di altri organismi (quali . ad esempio . istttuti previdenziali, assicurativi. camere di commercio, P.R.A). 

~-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~Titolari del 
~trattamento 
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Il Ministero dell'Economia e delle Finanze , l'Agenzia delle Entrate e gli intermediari, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n . 196 del 2003, assumono 
la qualifica di 'titolare del trattamento dei dati personali ' quando tali dati entrano nella loro disponibilità e sotto il loro diretto controne . 
In particolare sono titolari : 
·il Ministero dell'Economia e delle Finanze e l'Agenzia delle Entrate . presso i quali è conservato ed esibito a richiesta l'elenco dei responsabili : 
·gli intermediari , i quali, ave si awa!gano del! a facottà di nominare dei responsabili , devono renderne no~ i dati identiftcalivi agli interessati. 

~--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
§Responsabili 
~del trattamento 
w 
o 

l "titolari del trattamento• possono awa!ersi di soggetti nominati · responsabili" 
In particolare . l'Agenzia delle Entrate si awa!e della So .Ge.! . S .p.a., quale responsabile esterno del trattamento dei da~ . in quanto partner tecnologico 
cui è affidata la gestione del sistema informativo de!!'.A.nagrafe Tributaria . 

~-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
~Diritti 
1-

iildell'interessato 
w 
::l 
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Presso il titolare o i responsabili del trattamento l'interessato, in base all'art. 7 del D.Lgs . n. 196/2003. può accedere ai propri dati personali per 
verifocame ruti!izzo o, eventualmente . per correggerli . aggiornarli nei limiti previsti dalla legge, owero per cancellarl i od opporsi al loro trattamento , 
se trattati in violazione di legge. T a li diritti posso no essere esercttati mediante richiesta rivolta a: 
• Ministero de D'Economia e delle Finanze , Via XX Settembre 97-00187 Roma; 
• Agenzia delle Entrate- Via Cristoforo Colombo, 426 c/o- 00145 Roma. 
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Il Ministero dell'Economia e delle Fmanze e l'Agenzia delle Entrate . in quanto soggetti pubblici . non devono acquisire il consenso degli interessati 
per poter trattare i loro dati personali. 
Gli intermediari non devono acquisire il consenso per il trattamento dei dati persona ti comuni in quanto il loro conferimento è obbligatorio per legge, 
mentre sono tenuti ad acquisire il consenso degli interessati per trattare i dati sensibili relati'.i alla scelta de!f otto per mille e del cinque per mille 
dell '!rpef e!o a particolari oneri deducibili o per i qua ti spetti la detrazione dell'imposta e per poterli inoltre comunicare al Ministero dell'Economia 
e delle Finanze e all'Agenzia delle Entrate. 
Tale consenso viene manifestato mediante la sottoscrizione deUa dichiarazione nonché la firma con la quale si effettua la scelta de lf otto per mille 
deD'IRPEF e del cinque per mi!!€ de!riRPEF . 

La presente informativa Viene data in generale per tutti i titolari del trattamemo sopra indicati. 
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RE1 ~::;;; .. ,,,;,; ' 862100 

Determ'nazione 

PERIODO D'IMPOSTA 2012 

CODICE FISC.ALE 

14 o l o IM l c l G l P l P lsl9 1 B l o 191A 14 1sls l x l 
REDDITI 

QUADRO RE 

Reddito di lavoro autonomo derivante 
dall'esercizio di arti e professioni 

~tu::i i di SEttO!' E CSUSE: Ci e:sdus~ne l 

del reécSto RE2 cmrpensi derivanti dalratt;.'ità professionale o artistica .00 103718 .00 

.00 RE3 

RE4 

Altri proventi lordi 

Plusvalenze patrimoniali 

Corrpensi non annotati 
neDe scritture contabili 

.00 

Pararretri e studi di settore Maggioraziona 

00 .o o 
c==J R __ E_6 ___ r_ot_~_"_-_co_m_p_e_ns_I_(R_E2 __ c_rn_o_nn_a_2 __ • _RE __ 3_•_RE __ 4_+_RE5 __ -_c_rn_onn __ a_3_l ____________________________________________________________ 1 __ 0~3~7~1~8_o __ o 

RE7 Quote di arrmortarrento e spese per racquiato di beni di costo un lario non superiore a euro 516.46 2 3 50 .00 

RE8 canoni éi locazione f10anriaria relativi ai beni mobili .00 

RE9 canoni di locazione nonfinanriaria elo di noleggio .00 

RE1 O Spese relative agli iiTITlObili 4369 ,00 

RE11 Spese per preatazi<lni di lavoro dipendente e assimlato 13287 ,00 

RE12 Corrpensi corrisposi a ten:i per pr~ioni direttamente afferenti rattivià proressionsie o artlatica 3881 ,00 

RE13 Interessi passivi s .oo 
RE14 eonsum 877 ,00 

RE15 
Spese per pr~ionl ai:Jerghiere e per somnriniatrazione di aUmenti e bevande 

,00 Ammonta-e 
deducibile ,00 

.00 ) 
Pmmontae 

deducibile 

Spese di rappresertanza 
RE16 { ~-:.:::tc~.~.~ .... e:-~ ~ 

s:-""\""\ l"'· s;onc,-~e-l.e~ r->e-::.a ~~ ,-c~ ,00 A'n .s:-:=- ; ,00 

,00 ) 
?mmontae 

deducibile 

Spese d partecipazione a convegni, congressi e sirrifl o a corsi di aggiornamento prcfessionale 
RE17 ~ ":'~: . .t::u~~ ~J .. o:::; •a:-: !0 , -

~-..,~r:.s-uc;..-.e'!l : a .~:~ :-r.s-ç: ,00 R~SO!-ce • ,00 

RE18 1.1 inusvalenre patrimoniali ,00 

RE19 Altre spese documentate 
lrap 10% l rap personale dipendente 

(di cui ,00 ,00 ) ' 8826 .00 

RE20 Totale spese (SJrrmare gli irrporti da rigo RE? a RE19) 33595 .oo 

RE21 Differenza (RE6- RE20) (di cui redd4o attività docenti e ricercatori sciertflci ,00 ) : 70123 .oo 

RE22 Reddno SJggetto ad irntc5o s.::stlutiva art 13 L 38812000 lrrposta 9Jalitutiva .00 

RE23 Reddito (o perdita) detle attività professionali e artistiche 
70123,00 

RE24 Perclte di lavoro autonomo degli esercizi precedenti 00 

RE2S Reddito (o perdita) 
da riportare nel quadro Rll) 70123 ,oo 

Ritenute d'acconto 

~ 20271 ,oo 
g--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~----

RE26 (da riportare nel quadro Rll) 
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